Mosaik Leuchtturmbild

Anleitung Nr. 3048

o/ /& Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten

O Arbeitszeit: 4 Stunden

Du mdochtest diesen wunderschonen Leuchtturm selber machen? Das ist ganz einfach und du kannst das Leuchtturmbild
ganz individuell mit deinen Wunschsteinen fertigen. Das Bild ist ein Hingucker in deinem Zuhause!

Artikelangaben:

Artikelnummer
695978-01
465786
22953
503730-01
466363
130370
130516
11228
560078-80
120708
612463

Artikelname

VBS Deko-Holzplatte mit Aufhdngungca. 30 x 40 cm

VBS Bruchmosaik

Glas-Mosaik Sweety "Bunter Mix"
FarbsandNatur

Mosaik-Fugenfiiller, transparent
Mosaikzange

Schutzbrille

Schablone "Meer geht immer"

VBS Bastelfarbe, 15 mIWeifl

VBS Malschwamm "Stupfpinsel", 3er-Set
VBS Treibholz

So gestaltest du das Leuchtturmbild:

Fiir den Sandhiigel tragst du Mosaik-Fugenfiiller als Klebeschicht auf die
Deko-Holzplatte auf und verstreichst diesen mit einem Pinsel. Gib Farbsand
darauf und lasse alles trocknen. AnschlieBend kannst du den iiberschiissigen
Sand entfernen.

Zeichne den Leuchtturm mit einem Bleistift als Kontur vor, damit das spatere
Kleben der Steine einfacher ist. Die Mosaiksteine klebst du nun ebenfalls mit
dem Mosaik-Fugenfiiller auf.

Tipp: Die Mosaikstiicke kdnnen mit der Zange zerkleinert werden, hierbei ist
es wichtig eine Schutzbrille zu tragen, damit keine Splitter in die Augen
gelangen kdnnen.

Male mit weiller Bastelfarbe und mit Hilfe der Schablone einige Vogel und
das Boot auf die Deko-Holzplatte. SchlieBlich das Treibholz ebenfalls mit
Mosaik-Fugenfiiller aufkleben.

P N U U L G |y



Neue Anleitungen
jede Woche direkt
in Inrem Postfach

Jetzt anmelden >



https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/

	Mosaik Leuchtturmbild
	Du möchtest diesen wunderschönen Leuchtturm selber machen? Das ist ganz einfach und du kannst das Leuchtturmbild ganz individuell mit deinen Wunschsteinen fertigen. Das Bild ist ein Hingucker in deinem Zuhause!
	So gestaltest du das Leuchtturmbild:
	Artikelangaben:


