Mosaik Leuchtturmbild

Anleitung Nr. 3048

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten

Arbeitszeit: 4 Stunden

Du möchtest diesen **wunderschönen Leuchtturm** selber machen? Das ist ganz einfach und du kannst das Leuchtturmbild ganz individuell mit deinen **Wunschsteinen** fertigen. Das Bild ist ein Hingucker in deinem Zuhause!



So gestaltest du das Leuchtturmbild:

Für den **Sandhügel** trägst du **Mosaik-Fugenfüller** als Klebeschicht auf die **Deko-Holzplatte** auf und verstreichst diesen mit einem Pinsel. Gib Farbsand darauf und lasse alles trocknen. Anschließend kannst du den überschüssigen **Sand** entfernen.

Zeichne den **Leuchtturm** mit einem Bleistift als Kontur vor, damit das spätere Kleben der **Steine** einfacher ist. Die Mosaiksteine klebst du nun ebenfalls mit dem Mosaik-Fugenfüller auf.

Tipp: Die **Mosaikstücke** können mit der Zange zerkleinert werden, hierbei ist es wichtig eine Schutzbrille zu tragen, damit keine Splitter in die Augen gelangen können.

Male mit weißer **Bastelfarbe** und mit Hilfe der **Schablone** einige Vögel und das Boot auf die Deko-Holzplatte. Schließlich das **Treibholz** ebenfalls mit Mosaik-Fugenfüller aufkleben.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden 🗲

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
695978-01	VBS Deko-Holzplatte mit Aufhängungca. 30 x 40 cm	1
465786	VBS Bruchmosaik	1
22953	Glas-Mosaik Sweety "Bunter Mix"	1
503730-01	FarbsandNatur	1
466363	Mosaik-Fugenfüller, transparent	1
130370	Mosaikzange	1
130516	Schutzbrille	1
11228	Schablone "Meer geht immer"	1
560078-80	VBS Bastelfarbe, 15 mlWeiß	1
120708	VBS Malschwamm "Stupfpinsel", 3er-Set	1
612463	VBS Treibholz	1